[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:

             Requerimento n.º 52 - 2018
Referente à disponibilização de uniforme para as crianças das escolas municipais.
CONSIDERANDO que já estamos no mês de Abril e as aulas já começaram nas Escolas Municipais;
CONSIDERANDO que os alunos das escolas sempre utilizaram do uniforme para irem às aulas;

CONSIDERANDO a importância do uso de uniformes pelas crianças, para que também possam ser identificadas em todos os ambientes.

Face aos considerandos, APRESENTO à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos do artigo 187, inciso II, do Regimento Interno da Câmara Municipal de Pariquera-Açu, o presente REQUERIMENTO para que o Poder Executivo, por meio da Diretora do Departamento de Educação e Cultura, Sra. MARIA ALAIDES CALDEIRA SALES, informe o seguinte:
1) Por que até o momento não foram disponibilizados os uniformes escolares para as crianças das Escolas Municipais?
2) Quando serão disponibilizados tais uniformes, de que forma e quantidade?
3) Caso a resposta do item “2” seja positiva, informe data.
4) Caso a resposta do item “2” seja negativa, justifique.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 05 de Abril de 2018.

RODRIGO MENDES
Vereador

“Deus seja louvado”